
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 183 DEL 18-04-2018

N. SETTORE 24 DEL 18-04-2018

Oggetto:
Seminario Formativo su La Riforma della Contabilità degli Enti Locali e la
Centralità     della Riscossione delle Entrate Proprie -  19 Aprile 2018  Messina
Sala  Palacultura

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Italiano, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 183 del 18-04-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Seminario Formativo su La Riforma della Contabilità degli Enti Locali e la
Centralità     della Riscossione delle Entrate Proprie -  19 Aprile 2018  Messina
Sala  Palacultura

Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO:    Seminario Formativo su “La Riforma della Contabilità degli Enti Locali e la Centralità
    della Riscossione delle Entrate Proprie” -  19 Aprile 2018  Messina Sala  Palacultura

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che il Comune di Messina in collaborazione con il Centro Studi Enti Locali  organizza, in
data 19 Aprile 2018 alle ore 9,00 presso il Palacultura di Messina, una giornata formativa su �gLa Riforma
della Contabilità degli Enti Locali e la Centralità della Riscossione delle Entrate Proprie�h;

RILEVATO che la finalità del seminario è la formazione del personale a seguito della riforma della
contabilità degli Enti Locali per migliorare la professionalità e l'efficienza e la produttività degli uffici.

RITENUTO pertanto opportuno autorizzare il Personale dipendente a partecipare al seminario in oggetto;

CONSIDERATO che il seminario è gratuito e per le spese vive necessarie si farà fronte con le somme
che verranno rimborsate dall'Agente Contabile di questo Corpo di Polizia Locale;

VISTI:
- il D.lgs  n. 267/2000;
- il D.lgs n. 165/2001;

per quanto in premessa

PROPONE

Di autorizzare il Personale sottoelencato a partecipare al Seminario Formativo su “La Riforma della
Contabilità degli Enti Locali e la Centralità della Riscossione delle Entrate Proprie che si terrà in data 19
Aprile 2018, dalle ore 9,00 alle ore 14,00 a Messina presso la Sala 140  Posti Palacultura:
-   Vice Comdandante di P.L. Comm. Capo Dott. Giuseppa Italiano;
-   Ispett. Capo di P.L. Domenico Nania,
-   Dott. Mariano Cangemi – Funzionario Direttivo Amministrativo
Il personale autorizzato a partecipare, unitamente al Dirigente Comandante della P.L. Col. Dott.ssa

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 183 del 18-04-2018
Pag. 2 di 4



Giuseppa Puleo, per recarsi al Seminario in oggetto utilizzerà una delle autovetture in uso alla Polizia
Locale.
Di dare atto che per le spese vive necessarie si farà fronte con le somme che verranno rimborsate
dall'Agente Contabile di questo Corpo di Polizia Locale

 Il Responsabile del Procedimento
                                                                                      Il Responsabile del Procedimento
                                                                                   Vice Comdandante di P.L.

                                                                                            Comm. Capo Dott. Giuseppa Italiano

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Italiano
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 183 del 18-04-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 183 del 18-04-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-04-2018.

N. Reg. Albo: 1045

Milazzo, lì 19-04-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 183 del 18-04-2018
Pag. 4 di 4


